ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
13.01.2017
        №6/66
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы

от 03.07.2015  № 43/418  «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет лицами, замещавшими должности муниципальной службы Шабалинского района, ее назначения и выплаты»

Для приведения в соответствие с законом Кировской области от 22.12.2016 № 35-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила обращения за пенсией за выслугу лет лицами, замещавшими должности муниципальной службы Шабалинского района, ее назначения и выплаты, утвержденный решением Шабалинской районной Думы от 03.07.2015 № 43/418(далее – Правила) следующие изменения:
1. в разделе 5:
а) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения и (или) прекращения иной оплачиваемой деятельности гражданина, обратившегося с заявлением о возобновлении.»

б) в пункте 5.2. после слова «прекращается» дополнить словами «(не назначается)».

в) в п. 5.5. слова «назначения на одну из указанных должностей» заменить словами «осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности» .

г) в п. 5.5. слова «на государственную должность государственной службы, должность муниципальной службы» заменить словами «на работу и (или) выполнении иной оплачиваемой работы».
        2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Шабалинской

районной Думы
С.А. Добровольский

Глава  Шабалинского района
А.Е. Рогожников